
Referat fra Dialogmøde i Stenstrup den 13. januar kl. 19.00 
 
Deltagere Nærdemokratiudvalget: Arne Ebsen, Jens Munk, Pia Dam, Mette Kristensen og 
Mogens Stampe 
 
I alt deltog ca. 85 personer 
Ordstyrer: Peter Burkal 
 
Arne Ebsen orienterede om arbejdet i Nærdemokratiudvalget, herunder præsentation af 
medlemmerne. 
 
Lokalplaner for nye boligområder i Stenstrup 
Generelt kan det siges for alle områder at der skal laves lokalplan. 
Foderstofområdet. Kommunen har ikke kontakt med nogle som er i gang med området. 
Siloområdet. Her er arealet solgt, og der pågår drøftelser med køber om udarbejdelse af 
lokalplan. 
Lundebakken. Dette område vil sandsynligvis blive delt op i tre etaper. Det er første etape 
der ses på. Det er i dette område at der arbejdes med opførelse af en ny institution på 24 
boliger, lederen orienterede kort om projektet, og at de forventer at projektet gennemføres. 
Såfremt at første etape med opførelse af institutionen falder på plads, vil der være plads til 
ca. 6 parceller foruden. De to næste etaper vil kunne sættes i gang, hvis der findes behov 
for det. 
Hostrupvej. Der er ikke noget i gang, men der vil være plads til 10-12 beboelser til tæt lav 
beboelse. 
 
Der blev spurgt til pulje vedr. nedrivningsmidler. Den menes ikke at omfatte Svendborg 
kommune, men undersøges. 
 
Trafik 
 
Nedlæggelse af togstop ved Stenstrup Syd: 
Miljø og teknik har ikke noget kendskab til evt. nedlæggelse af togstoppet ved Stenstrup 
syd. 
 
Trafiksikkerhedsplan: 
Man skal være opmærksom på at der skal laves ny trafiksikkerhedsplan i 2013. Der vil 
man forsøge på at få kommunen i tale med hensyn til de ting der er i Stenstrup. 
Man vil gerne involveres i arbejdet med trafiksikkerhedsplanen og at man ser fremad i 
stedet for kun at bruge uheldsstatistikker. 
Der er forskellige steder. 
Assensvej 
Lærkevej/Nordre Ringvej 
Skolevej/Assensvej 
 
Stationsvej: 
Der laves forsøg med bedre trafikregulering og yderligere dæmpning af hastighed, specielt 
af hensyn til de bløde trafikanter. 
Der begrænses for kørsel med store lastbiler på dele af Stationsvej. 



Nogle beboer fra Stationsvej var bekymret for deres adgang til deres egen ejendom, dette 
skal man være opmærksom på, det kan f.eks. være adgang med campingvogn eller 
lignende. 
Der er enighed om at Stationsvej er blevet pænt, men der er en noget forskellig opfattelse 
af funktionaliteten og nogle af de løsninger som er valgt. 
 
Der blev udtrykt bekymring omkring rydning af sne på cykelstier, der var dog andre som 
synes den havde været god. Der blev spurgt til om man kunne åbne op for muligheden for 
at de som ikke normalt må køre med skolebussen kunne køre med i situationer hvor det 
kan være farligt at sende børnene ud på vejene. 
 
Henvisning fra Motorvej: 
Dialoggruppen havde af Vejdirektoratet fået at vide at det var kommunen som kunne være 
med til at få Stenstrup på skiltet. Miljø og teknik havde givet besked om at det iflg. 
Vejdirektoratet ikke er muligt at få Stenstrup på skiltet. Politikerne er indstillet på at bakke 
op om borgernes ønske, såfremt at der er en mulighed. 
 
Der blev drøftet buskørsel og teleordning. Borgerne skal være opmærksom på at der skal 
laves ny plan for buskørsel i 2012.  
 
Status på skolestrukturen: 
Som bekendt slås Stenstrup og Kirkeby skoler sammen til en skole på to matrikler med 
fælles ledelse. Skoledistrikterne sendes nu i høring, umiddelbart menes det ikke at der er 
ændringer i forholde til tidligere. 
 
Ungdomsskolen: 
Cathri Jepsen fra Ungdomsskolen orienterede om man nu har klubben på den gamle 
materialegård. Der skal være et fremmøde på ca. 12 unge pr. gang det kniber lidt i 
øjeblikket. Men kan man komme op på dette tal vil der fortsat være en Ungdomsklub, så 
det er op til de unge om de vil have en Ungdomsklub. 
Erfaringen viser at det kan variere meget hvor mange der kommer. 
 
Plejehjemskøkkenet: 
Der er ikke planer om at genåbne køkkenet på plejehjemmet, politikerne erkender at det 
handler om penge og at maden fremover vil leveres fra Det gode madhus. 
Plejehjemskøkkenet er ikke renoveret i forbindelse med ombygningen af plejecentret. 
 
Idrætshallen: 
Formanden for idrætshallen orienterede om at hallen gerne ville stå udenfor kommunens 
ordning, det betød at de skal være helt selvstændige, dette arbejder man på at få på plads 
i øjeblikket. Det vil sige at kommunen bliver almindelig bruger. 
Det er indenrigsministeriet som skal godkende ordningen. 
Umiddelbart ser man ikke at det vil ændre måden at samarbejdet mellem hallen og 
kommunen fungere på. 
 
Peter Burkal afsluttede mødet kl. 21.00 
 


